
Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta 

kazne

Lloji I lëmisë

1 20.02.2018 19.07.2022 2018:005442 2018:005443

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit të 

autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak apo 

zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

12/8/2023 10:20:15 AM
Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 02.02.2016 19.07.2022 2018:006761 2018:006762

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për 

matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/8/2023 2:37:30 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 14.08.2017 14.08.2017 2018:007314 2018:007315 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, 

testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të 

ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i 

dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 

Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
12/18/2023 3:11:50 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 14.03.2018 19.07.2022 2018:007413 2018:007431 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i 

rëndë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 

Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Ndalimi 

për të ju afruar 

vendit ose personit 

të caktuar , Ndalimi 

për të ju afruar 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/8/2023 11:23:49 AM

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 25.05.2016 19.07.2022 2018:008661 2018:008662 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare 

ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i 

vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 

Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Urdhër , Urdhër , Aktgjykim Hudhje , Hudhje
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/8/2023 3:28:26 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 29.03.2018 19.07.2022 2018:009441 2018:009442

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/7/2023 11:07:28 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 30.03.2018 19.07.2022 2018:009743 2018:009744
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Urdhër , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 3:08:34 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 20.10.2016 19.07.2022 2018:010173 2018:010174

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

4. Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij 

neni, nëse kryesi është provokuar nga sjellja çnjerëzore apo e vrazhdë e të dëmtuarit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj kryesit 

të veprës nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij neni, nëse kryesi është provokuar nga sjellja çnjerëzore apo e 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Urdhër , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/7/2023 9:51:57 AM
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 01.09.2016 19.07.2022 2018:010231 2018:010232
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Urdhër , Aktgjykim

Urdhërarrest , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/7/2023 11:26:29 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 17.04.2018 19.07.2022 2018:011634 2018:011635 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/8/2023 1:26:50 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 24.01.2017 19.07.2022 2018:011868 2018:011869

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/7/2023 3:30:21 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 27.01.2017 19.07.2022 2018:011876 2018:011877

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/8/2023 9:38:56 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 26.04.2018 19.07.2022 2018:013230 2018:013231
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-418 Vetëgjyqësia, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-418 Vetëgjyqësia

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/7/2023 3:12:31 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 03.08.2018 03.08.2018 2020:031548 2020:031549

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë , Seancë 

dëgjimore
10/31/2023 9:50:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Ramiz Azizi

VJETOR 2023



15 27.11.2018 27.11.2018 2020:031555 2020:031556
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , Seancë 

dëgjimore
10/31/2023 10:04:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 27.10.2021 29.10.2021 2020:089881 2021:240823 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

12/7/2023 10:16:41 AM
Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 15.10.2021 16.11.2021 2021:024744 2021:231981

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 12/11/2023 3:47:02 PM
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 12.10.2023 18.10.2023 2023:181232 2023:215370 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

11/2/2023 1:31:50 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 17.12.2021 17.12.2021 2018:050835
Sadullah 

Dërmaku
Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm 17/12/2021 , 17/12/2021

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 06.08.2019 09.11.2021 2019:169461

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktvendim per fillimin e hetimeve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

09/11/2021 , 04/11/2019

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 30.03.2021 30.03.2021 2019:210844 Kërkesë për zbutjen e jashtëzakonshme të dënimit Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/03/2021

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 20.11.2012 20.11.2012 2020:031569

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Kërkesë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19/05/2023 14/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 30.03.2022 30.03.2022 2020:181680 Kërkesë për zbutjen e jashtëzakonshme të dënimit Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30/03/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 21.12.2022 22.12.2022 2021:031057
Besnik 

Beqiri

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës
Rigjykim

Aktgjykim , 

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

16/05/2023 , 15/03/2023 , 

15/03/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 20.09.2023 20.09.2023 2021:031057
Ramiz 

Krasniqi

Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës 

, Kërkesë për përjashtim të gjyqtarit , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në ankesë

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e 

gjyqtarëve
Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

26/09/2023 , 12/12/2023 , 

10/11/2023 , 06/12/2023 , 

22/12/2023 , 03/01/2024

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 29.10.2021 29.10.2021 2021:242857
Shkumbin 

Bislimi
Ankesë , Kërkesë për shlyerjen e dënimit nga evidenca penale Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
29/10/2021 , 04/12/2023 , 

06/10/2021

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 01.12.2021 02.12.2021 2021:269320

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë , Ankesë

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni është kryer me armë, 

mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra 

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 02/12/2021 , 18/01/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 01.03.2022 02.03.2022 2021:284893
Granit 

Sylaj

Aktakuzë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e 

aktakuzës , Kërkesë për masa , Kërkesë për masa , Përgjigje në ankesë
Rigjykim

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

02/03/2022 , 09/02/2023 , 

09/02/2023 , 22/06/2022 , 

15/07/2022 , 15/07/2022 , 

17/08/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 28.04.2023 02.05.2023 2021:284893
Granit 

Sylaj
Aktakuzë Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

02/06/2023 10/07/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 21.09.2022 21.09.2022 2022:007200

AV.SHEM

SEDIN 

PIRA

Kërkesë për mbrojtjen e ligjshmërisë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

21/09/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



54 03.03.2022 03.03.2022 2022:042872
Masar 

Morina
Kërkesë për bashkim të procedurës , Kërkesë për bashkim të denimeve Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktgjykim - 

Bashkim I dënimeve

Fajësues Pranon fajësinë
03/03/2022 , 13/04/2022 , 

04/03/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

56 26.05.2022 26.05.2022 2022:069320

AV.BARD

HOSH 

DALIPI

Kërkesë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , 

Përgjigje në ankesë , Përgjigje në kundërshtim
Shpallur

Aktgjykim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Lirues I pafajshëm 20/11/2023 , 15/02/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

58 25.07.2022 25.07.2022 2022:085437 Aktakuzë , Aktakuzë Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 22/02/2023 , 10/01/2023 24/02/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

59 10.01.2023 10.01.2023 2022:085437
Jeton 

Ibrahimi

Aktakuzë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Kërkesë 

për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në kundërshtim , Përgjigje në 

kundërshtim

Shpallur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

12/10/2023 , 12/10/2023 , 

01/03/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

60 05.05.2022 05.05.2022 2022:090025

Prokuroria-

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 05/05/2022 , 05/05/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

72 15.07.2022 15.07.2022 2022:131708

AV.SHEM

SEDIN 

PIRA

Kundërshtim , Aktakuzë , Ankesë , Kërkesë për shtyerjen e seancës , Kundërshtim Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

27/09/2022 , 17/05/2023 , 

16/09/2022
23/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

91 08.12.2022 09.12.2022 2022:236768

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë , Ankesë Apeluar Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

12/01/2023 22/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

92 23.11.2022 23.11.2022 2022:237825

AV.SELM

ON 

SADIKU

Aktakuzë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në ankesë , Përgjigje në 

kundërshtim
Apeluar

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Lirues I pafajshëm 29/09/2023 , 23/01/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

94 12.12.2022 13.12.2022 2022:243018
Shemsedin 

Pira
Aktakuzë , Ankesë , Ankesë Rigjykim

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

Fajësues Pranon fajësinë
04/01/2023 , 04/01/2023 , 

15/12/2022 , 15/12/2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

95 03.04.2023 05.04.2023 2022:243018
Hazir 

Haziri
Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26/09/2023 30/10/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

96 04.01.2023 04.01.2023 2022:250529

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Kërkesë , Kërkesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë Zgjidhur

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes 

, Aktvendim 

procedural-Mase , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

03/03/2023 , 08/02/2023 , 

05/01/2023 , 03/03/2023
28/03/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

103 19.04.2023 19.04.2023 2023:065630

AV.SARA

NDA 

KEQEKOL

LA 

SADIKU

Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Përgjigje në kundërshtim Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 15/12/2023 , 12/09/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

104 31.03.2023 31.03.2023 2023:069934 Aktakuzë Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

02/06/2023 11/07/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

106 28.04.2023 28.04.2023 2023:089912 Aktakuzë Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë 15/05/2023 , 04/05/2023 22/06/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

108 19.05.2023 19.05.2023 2023:098905
av.Abdylaz

iz Sadiku

Kërkesë , Kërkesë , Aktakuzë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Ankesë , Kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , Kërkesë për hudhjen e aktakuzës , 

Përgjigje në kundërshtim , Përgjigje në kundërshtim

Caktuar

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural , 

Paraburgim

21/07/2023 , 24/07/2023 , 

18/09/2023 , 04/07/2023 , 

25/05/2023 , 14/11/2023 , 

16/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

117 28.07.2023 28.07.2023 2023:160033
av.Vlora 

Berisha
Aktakuzë , Ankesë Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 28/07/2023 , 12/09/2023 08/12/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



120 23.08.2023 23.08.2023 2023:163547

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

05/12/2023 , 08/11/2023 18/12/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

121 08.11.2023 08.11.2023 2023:163547

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 08/11/2023 09/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

122 04.08.2023 04.08.2023 2023:164464

Prokuroria 

Themelore 

Gjilan

Aktakuzë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

29/09/2023 06/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

123 29.08.2023 29.08.2023 2023:170671

AV.RRUS

TEM 

LATIFAJ

Aktakuzë , Ankesë Apeluar Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 01/11/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

124 13.09.2023 13.09.2023 2023:180762 Aktakuzë Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

05/12/2023 09/01/2024

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

125 19.09.2023 20.09.2023 2023:188847
Rrustem 

Latifaj
Aktakuzë , Aktakuzë , Ankesë Apeluar

Aktgjykim , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

25/09/2023 , 22/09/2023 20/12/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

128 03.11.2023 03.11.2023 2023:216515
Av.Faton 

Lakna
Aktakuzë Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

24/11/2023 , 10/11/2023 29/12/2023

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

132 19.10.2023 19.10.2023 2023:221392 Aktakuzë Zgjidhur Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 06/12/2023 15/01/2024

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 15.09.2017 14.07.2022 2018:017962 2018:017963 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë 

regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë 

regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, 

testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë 

regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/1/2023 10:49:32 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 15.12.2017 27.09.2022 2018:018189 2018:018190

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar gjatë kryerjes së detyrës 

zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar gjatë kryerjes së 

detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset 

seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon në 

kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo 

ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/27/2023 1:56:20 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 08.12.2017 14.07.2022 2018:018232 2018:018233

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë 

është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/3/2023 1:50:59 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 06.12.2017 14.07.2022 2018:018414 2018:018415

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
2/7/2023 9:45:32 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 05.01.2018 14.07.2022 2018:018420 2018:018421

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/19/2023 11:15:34 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 10.07.2015 14.07.2022 2018:018745 2018:018746

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose 

ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo 

Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
3/1/2023 10:35:43 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 26.05.2017 14.07.2022 2018:018952 2018:018953 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të shqiptojë 

vërejtjen gjyqësore ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij neni, nëse kryesi është provokuar 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

6/2/2023 1:33:18 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 30.07.2018 14.07.2022 2018:041461 2018:041462 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin 

e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

5/2/2023 2:58:32 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 27.11.2018 14.07.2022 2018:068393 2018:068394 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/9/2023 3:00:56 PM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 21.01.2019 14.07.2022 2019:073331 2019:073332 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/25/2023 9:27:45 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 11.02.2019 14.07.2022 2019:075497 2019:075498 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy 

(2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/23/2023 2:52:02 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 15.02.2019 14.07.2022 2019:076165 2019:076166 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit
Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/1/2023 11:35:40 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 01.04.2019 14.07.2022 2019:085199 2019:085200 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
5/15/2023 1:19:58 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 02.05.2019 14.07.2022 2019:097121 2019:097122 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
2/7/2023 10:17:47 AM

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

15 17.06.2019 14.07.2022 2019:127873 2019:127874 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

fillestar
1/17/2023 10:06:46 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Gjykata/Sud:
Gjykata Themelore Gjilan Dega 

Novobërd

Gjyqtari/Sudija: Ramiz Azizi

VJETOR 2023



16 12.07.2019 14.07.2022 2019:150842 2019:150843 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/1/2023 2:36:18 PM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

17 05.08.2019 14.07.2022 2019:168019 2019:168020 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e 

druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e druve 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/7/2023 11:45:24 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

18 09.01.2020 28.03.2022 2020:002410 2020:002411 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/21/2023 11:24:12 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

19 20.01.2020 28.03.2022 2020:006512 2020:006513 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që 

mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë 

arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/10/2023 1:36:54 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

20 29.01.2020 28.03.2022 2020:012271 2020:012272 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
3/9/2023 1:32:41 PM Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

21 19.02.2020 14.07.2022 2020:024586 2020:024587 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim të shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e druve të prerë 

tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) 

vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 4/3/2023 1:23:28 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

22 24.02.2020 27.09.2022 2020:026888 2020:026889 2

Ligji Nr. 03-L-163 Për Minierat dhe Minerale-1. Çdo personi i cili angazhohet ose i cili inkurajon ose 

punëson persona tjerë për t’u angazhuar në aktivitete të shfrytëzimit ose hulumtimit të mineraleve pa 

posedimin e një Licence ose Leje nga KPMM, i shqiptohet gjoba administrative e përcaktuar në 

paragrafin 2. nën-paragrafi 2.1. të nenit 79 të këtij ligji dhe një masë burgimi deri në gjashtë (6) muaj., 

Ligji Nr. 03-L-163 Për Minierat dhe Minerale-49 Lëshimi i Licencës në Interes të Publikut dhe/ose 

Lejes në Interes të Publikut një Ndërmarrje Publike ose Ndërmarrje në Pronësi Shoqërore, 06/L-074 

Ligji Nr. 03-L-163 Për Minierat dhe Minerale-80 Dënimet Penale 

për Aktivitet e Jashtëligjshme Minerare
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/7/2023 10:03:51 AM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

23 21.05.2020 28.03.2022 2020:055883 2020:055884 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në kryerjen 

e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/18/2023 10:17:04 AM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

24 27.05.2020 28.03.2022 2020:057718 2020:057719 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/18/2023 10:06:41 AM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

25 26.06.2020 09.08.2022 2020:076178 2020:076179 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-29 Caktimi i kompetencës 

territoriale

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 10:53:55 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

26 05.08.2020 27.09.2022 2020:092116 2020:092117 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/6/2023 8:57:08 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

27 21.10.2020 28.03.2022 2020:139087 2020:139088 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera 

nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/15/2023 2:16:38 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

28 16.11.2020 28.03.2022 2020:158855 2020:158856 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8/1/2023 11:41:44 AM

Dënim me 

kusht , Trajtimi 

i detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

29 23.11.2020 28.03.2022 2020:163377 2020:163378 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

5/15/2023 1:50:14 PM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

30 26.01.2021 14.07.2022 2021:013747 2021:013748 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/6/2023 9:31:33 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

31 10.02.2021 14.07.2022 2021:025088 2021:025089 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i 

përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

7/5/2023 11:13:38 AM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

32 15.03.2021 14.07.2022 2021:047933 2021:047934 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

1/5/2023 10:37:20 AM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



33 29.03.2021 27.09.2022 2021:058304 2021:058305 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 11/1/2023 9:21:18 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

34 19.10.2022 19.10.2022 2021:084286 2022:215704 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8/1/2023 11:51:30 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

35 11.05.2021 19.07.2022 2021:089206 2021:089207 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 10:30:13 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

36 10.06.2021 19.07.2022 2021:115501 2021:115502 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 1:19:49 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

37 10.06.2021 19.07.2022 2021:115543 2021:115544 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

1/4/2023 11:14:29 AM

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

38 10.06.2021 19.07.2022 2021:115600 2021:115601 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 10:40:26 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

39 05.07.2021 19.07.2022 2021:144590 2021:144591 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 11:27:10 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

40 02.08.2021 19.07.2022 2021:170039 2021:170040 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Refuzues
Urdhër 

ndëshkimor
1/4/2023 12:00:12 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

41 06.02.2023 06.02.2023 2021:192206 2023:031970 1 Ligji Nr. 06-L-054 Për gjykatat-6 .Vendimet e Gjykatës Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5/25/2023 3:01:54 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

42 30.08.2021 19.07.2022 2021:192231 2021:192232 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi apo 

kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

382 .Lajmërimi apo kallëzimi i rremë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/24/2023 1:16:35 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

43 30.08.2021 19.07.2022 2021:192243 2021:192244 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/24/2023 1:35:56 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

44 30.08.2021 27.09.2022 2021:192276 2021:192277

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin për 

ndërmjetësim.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/27/2023 11:55:54 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

45 13.09.2021 19.07.2022 2021:202584 2021:202585 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/5/2023 10:27:12 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

46 22.10.2021 19.07.2022 2021:236823 2021:236824 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që 

mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë 

arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim 1/24/2023 1:27:43 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

47 23.11.2021 19.07.2022 2021:262946 2021:262947
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-70 Veprimet hetimore të 

policisë

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 1:21:39 PM
Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

48 02.12.2021 14.07.2022 2021:270123 2021:270124 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 11:25:10 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

49 13.12.2021 19.07.2022 2021:278742 2021:278743 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/1/2023 11:26:10 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



50 13.12.2021 19.07.2022 2021:278761 2021:278762 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/7/2023 11:03:02 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

51 13.12.2021 27.09.2022 2021:278774 2021:278775 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-255 Shqyrtimet për 

përcaktimin e vlefshmërisë së propozimeve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë 

dëgjimore
10/26/2023 11:20:42 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

52 13.12.2021 19.07.2022 2021:278784 2021:278785 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 11:13:20 AM

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

53 13.12.2021 06.04.2023 2021:279270 2021:279271 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4/6/2023 1:17:31 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

54 16.12.2021 19.07.2022 2021:283462 2021:283463 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 11:31:32 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

55 16.12.2021 19.07.2022 2021:283624 2021:283625 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
2/7/2023 11:51:49 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

56 14.02.2022 19.07.2022 2022:028741 2022:028742 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
3/15/2023 2:45:54 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

57 14.02.2022 19.07.2022 2022:028747 2022:028748 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/9/2023 2:05:34 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

58 14.02.2022 19.07.2022 2022:028751 2022:028752 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/15/2023 1:31:54 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

59 22.02.2022 15.05.2023 2022:034665 2022:034666 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/16/2023 8:38:51 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

60 22.02.2022 19.07.2022 2022:034688 2022:034689 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/9/2023 1:57:34 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

61 04.03.2022 19.07.2022 2022:043914 2022:043915 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/9/2023 2:13:35 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

62 07.03.2022 19.07.2022 2022:044821 2022:044822

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
5/15/2023 2:14:30 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

63 27.06.2022 27.09.2022 2022:126004 2022:131505

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos raportimi 

ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i dhuratave, i dobisë 

tjetër materiale ose i detyrimeve financiare, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-430 .Mos raportimi ose raportimi i rremë i 

pasurisë, i të ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i 

detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6/8/2023 1:22:18 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

64 28.07.2022 29.08.2022 2022:144270 2022:153429 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/3/2023 1:09:18 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

65 01.08.2022 05.08.2022 2022:155297 2022:155298 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

1/18/2023 9:57:36 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

66 05.08.2022 13.02.2023 2022:159830 2022:159831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/14/2023 9:53:17 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



67 09.06.2023 09.06.2023 2022:177795 2023:130806 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
6/9/2023 3:48:34 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

68 24.10.2022 24.10.2022 2022:212299 2022:218658 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i 

mjedisit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

1/4/2023 10:12:09 AM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

69 01.11.2022 04.11.2022 2022:213018 2022:225995 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2/7/2023 10:39:46 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

70 17.10.2022 17.10.2022 2022:213041 2022:213042 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 10:28:45 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

71 17.10.2022 17.10.2022 2022:213047 2022:213048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/9/2023 2:26:14 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

72 21.10.2022 21.10.2022 2022:217253 2022:217254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/3/2023 2:54:57 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

73 31.10.2022 31.10.2022 2022:224146 2022:224147 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/3/2023 1:28:12 PM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

74 01.11.2022 04.11.2022 2022:225984 2022:225985 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

6/9/2023 2:34:51 PM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

75 14.11.2022 14.11.2022 2022:237726 2022:237727 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

4/6/2023 1:34:15 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

76 07.12.2022 07.12.2022 2022:258620 2022:258621 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 .Shtrëngimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 .Shtrëngimi
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

7/4/2023 1:50:22 PM

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

77 14.12.2022 14.12.2022 2022:266941 2022:266942 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 1:28:32 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

78 27.12.2022 27.12.2022 2022:280107 2022:280108 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/17/2023 2:05:30 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

79 30.12.2022 30.12.2022 2022:286052 2022:286053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 1:40:11 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

80 11.01.2023 11.01.2023 2023:006999 2023:007000 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/17/2023 2:25:35 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

81 11.01.2023 11.01.2023 2023:007043 2023:007044 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/17/2023 2:40:13 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

82 11.01.2023 11.01.2023 2023:007081 2023:007082 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/17/2023 2:48:00 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

83 11.01.2023 11.01.2023 2023:007098 2023:007099 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/24/2023 1:59:56 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



84 17.01.2023 17.01.2023 2023:014297 2023:014298 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/17/2023 2:56:47 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

85 27.01.2023 27.01.2023 2023:025808 2023:025809 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 2:06:33 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

86 31.01.2023 31.01.2023 2023:027229 2023:027230 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/24/2023 2:14:41 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

87 31.01.2023 31.01.2023 2023:027259 2023:027260 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/24/2023 2:24:41 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

88 01.03.2023 01.03.2023 2023:032346 2023:054467 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit pas 

ngritjes së aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 

Caktimi i paraburgimit pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim 5/25/2023 3:16:40 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

89 10.02.2023 10.02.2023 2023:037631 2023:037632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/3/2023 1:31:41 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

90 14.02.2023 14.02.2023 2023:040190 2023:040191 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
7/24/2023 2:42:02 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

91 20.02.2023 20.02.2023 2023:043602 2023:043603 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/3/2023 2:02:02 PM
Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

92 24.02.2023 24.02.2023 2023:049356 2023:049357 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10/13/2023 2:02:18 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

93 13.03.2023 13.03.2023 2023:064085 2023:064086 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/3/2023 1:41:36 PM

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

94 13.03.2023 13.03.2023 2023:064237 2023:064238 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/27/2023 11:16:20 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

95 13.03.2023 13.03.2023 2023:064256 2023:064257 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/12/2023 3:06:10 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

96 20.03.2023 20.03.2023 2023:069668 2023:069669 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/27/2023 10:55:05 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

97 27.03.2023 27.03.2023 2023:075607 2023:075608 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/25/2023 9:37:25 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

98 29.03.2023 29.03.2023 2023:078140 2023:078141 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/27/2023 11:08:25 AM
Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

99 31.03.2023 31.03.2023 2023:080708 2023:080709

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/12/2023 8:58:06 AM

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

100 06.04.2023 06.04.2023 2023:085126 2023:085127 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/25/2023 9:45:02 AM

Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



101 05.06.2023 05.06.2023 2023:125231 2023:125232 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/2/2023 1:09:45 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

102 19.06.2023 19.06.2023 2023:136130 2023:136131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/27/2023 10:46:53 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

103 03.07.2023 03.07.2023 2023:145667 2023:145668 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/27/2023 11:32:46 AM
Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

104 04.09.2023 04.09.2023 2023:186882 2023:186883 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Me marrjen e njoftimit për 

arritjen e marrëveshjes, prokurori i shtetit e hudh kallëzimin penal. 

Ndërmjetësi detyrohet të informojë prokurorin e shtetit për dështim 

në arritjen marrëveshjes dhe për arsyet e dështimit të tillë. 

Kohëzgjatja për arritje të marrëveshjes nuk mund të kalojë tre (3) 

muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/8/2023 11:08:38 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

105 17.10.2023 18.10.2023 2023:202769 2023:220060 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/1/2023 9:46:11 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

106 02.10.2023 02.10.2023 2023:207797 2023:207798 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin për 

ndërmjetësim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/26/2023 11:37:29 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

107 03.11.2023 03.11.2023 2023:235466 2023:235467 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/24/2023 11:26:06 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

108 24.11.2023 24.11.2023 2023:256695 2023:256696 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin për 

ndërmjetësim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/7/2023 10:36:10 AM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

109 24.11.2023 24.11.2023 2023:257742 2023:257743 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/5/2023 11:05:20 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

110 01.12.2023 01.12.2023 2023:263530 2023:263531 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

12/14/2023 1:00:19 PM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

111 12.12.2023 12.12.2023 2023:276586 2023:276587 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/14/2023 12:49:22 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

112 20.12.2023 20.12.2023 2023:287801 2023:287802 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/29/2023 10:36:52 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

113 20.12.2023 20.12.2023 2023:287830 2023:287831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/29/2023 10:24:25 AM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



Vjetor 2023

Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik 

I lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 29.07.2022 14.07.2023 2022:154471 2022:154472 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
26.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

2 29.07.2022 14.07.2023 2022:154532 2022:154533 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
25.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

3 01.12.2022 14.07.2023 2022:253622 2022:253623 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
25.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

4 01.12.2022 14.07.2023 2022:253708 2022:253709 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
26.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

5 01.12.2022 14.07.2023 2022:253734 2022:253735 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
26.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

6 05.12.2022 14.07.2023 2022:256504 2022:256505 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

7 21.12.2022 14.07.2023 2022:273974 2022:273975 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
26.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

8 21.12.2022 14.07.2023 2022:274029 2022:274030 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Novobërd

Gjyqtari/Sudija: Ramiz Azizi



9 21.12.2022 14.07.2023 2022:274108 2022:274109 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
26.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

10 13.01.2023 14.07.2023 2023:010913 2023:010914 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

11 10.02.2023 14.07.2023 2023:036809 2023:036810 Aktgjykim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
25.07.2023 Kundërvajtje Madhorë

12 10.02.2023 14.07.2023 2023:036849 2023:036850 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
14.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

13 10.02.2023 14.07.2023 2023:037039 2023:037040 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

14 16.02.2023 14.07.2023 2023:042937 2023:042938
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Lirues 11.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

15 28.02.2023 14.07.2023 2023:051907 2023:051908 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

16 13.04.2023 14.07.2023 2023:088890 2023:088891 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

17 13.04.2023 14.07.2023 2023:088918 2023:088919 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

18 13.04.2023 14.07.2023 2023:088955 2023:088956 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë



19 13.04.2023 14.07.2023 2023:089077 2023:089078 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

20 28.04.2023 14.07.2023 2023:098660 2023:098661 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

21 28.04.2023 14.07.2023 2023:098739 2023:098740 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

22 28.04.2023 14.07.2023 2023:098767 2023:098768 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

23 05.05.2023 14.07.2023 2023:102808 2023:102809 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
01.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

24 10.05.2023 14.07.2023 2023:105425 2023:105426 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

25 10.05.2023 14.07.2023 2023:105448 2023:105449 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

26 10.05.2023 14.07.2023 2023:105504 2023:105505 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

27 12.05.2023 14.07.2023 2023:106927 2023:106928 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

28 31.05.2023 14.07.2023 2023:122393 2023:122394 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
11.08.2023 Kundërvajtje Madhorë



29 31.05.2023 14.07.2023 2023:122414 2023:122415 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

30 31.05.2023 14.07.2023 2023:122433 2023:122434 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

31 31.05.2023 14.07.2023 2023:122463 2023:122464 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

32 06.06.2023 14.07.2023 2023:127364 2023:127365 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

33 06.06.2023 14.07.2023 2023:127407 2023:127408 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
10.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

34 07.06.2023 14.07.2023 2023:127596 2023:127597 Aktgjykim 19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

35 07.06.2023 14.07.2023 2023:127648 2023:127649 Aktgjykim 19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

36 16.06.2023 14.07.2023 2023:135880 2023:135881 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

37 16.06.2023 19.09.2023 2023:135946 2023:135947 Aktvendim , Aktgjykim 19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

38 16.06.2023 14.07.2023 2023:135983 2023:135984 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
11.08.2023 Kundërvajtje Madhorë



39 16.06.2023 14.07.2023 2023:136010 2023:136011 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
11.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

40 19.06.2023 14.07.2023 2023:136181 2023:136182 Aktgjykim 19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

41 19.06.2023 14.07.2023 2023:136225 2023:136226 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
11.08.2023 Kundërvajtje Madhorë

42 10.07.2023 14.07.2023 2023:150493 2023:150494 Aktgjykim , Aktgjykim

Denues-

Pergjegjes , 

Denues-

Pergjegjes

29.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

43 10.07.2023 14.07.2023 2023:150544 2023:150545 Aktgjykim 19.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

44 10.07.2023 14.07.2023 2023:150599 2023:150600 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
29.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

45 13.07.2023 29.09.2023 2023:152660 2023:152661 Aktvendim , Aktgjykim 29.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

46 08.08.2023 08.09.2023 2023:169406 2023:169407 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
08.09.2023 Kundërvajtje Madhorë

47 09.08.2023 05.10.2023 2023:169523 2023:169524 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.10.2023 Kundërvajtje Madhorë

48 14.08.2023 16.11.2023 2023:172880 2023:172881 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
20.11.2023 Kundërvajtje Madhorë



49 14.08.2023 16.11.2023 2023:172910 2023:172911 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
20.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

50 15.08.2023 16.11.2023 2023:173342 2023:173343 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
20.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

51 16.08.2023 16.11.2023 2023:175168 2023:175169 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
16.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

52 17.08.2023 16.11.2023 2023:175289 2023:175290 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
16.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

53 17.08.2023 16.11.2023 2023:175352 2023:175353 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
16.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

54 06.09.2023 03.11.2023 2023:189650 2023:189651 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

55 06.09.2023 03.11.2023 2023:189680 2023:189681 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

56 06.09.2023 03.11.2023 2023:189807 2023:189808 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

57 13.09.2023 05.10.2023 2023:194374 2023:194375 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.10.2023 Kundërvajtje Madhorë

58 13.09.2023 03.11.2023 2023:194473 2023:194474 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
03.11.2023 Kundërvajtje Madhorë



59 18.09.2023 16.11.2023 2023:197876 2023:197877 Aktgjykim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
20.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

60 29.09.2023 27.11.2023 2023:207014 2023:207015 Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues 27.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

61 02.10.2023 27.11.2023 2023:208336 2023:208337 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
27.11.2023 Kundërvajtje Madhorë

62 09.10.2023 05.12.2023 2023:213139 2023:213140 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

63 10.10.2023 05.12.2023 2023:213673 2023:213674 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

64 11.10.2023 05.12.2023 2023:214308 2023:214309 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

65 11.10.2023 14.12.2023 2023:214666 2023:214667
Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim

Denues-

Pergjegjes
15.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

66 11.10.2023 05.12.2023 2023:214794 2023:214795 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
05.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

67 30.10.2023 27.12.2023 2023:231098 2023:231099 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
29.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

68 31.10.2023 27.12.2023 2023:231977 2023:231978 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
29.12.2023 Kundërvajtje Madhorë



69 31.10.2023 14.12.2023 2023:232095 2023:232096 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
15.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

70 03.11.2023 14.12.2023 2023:236315 2023:236316 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
14.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

71 03.11.2023 14.12.2023 2023:236437 2023:236438 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
14.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

72 08.11.2023 14.12.2023 2023:241142 2023:241143 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
14.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

73 20.11.2023 14.12.2023 2023:252103 2023:252104 Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
14.12.2023 Kundërvajtje Madhorë

74 15.08.2023 27.12.2023 2023:173634 2023:173635 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
29.12.2023 Kundërvajtje Të Mitur

75 13.09.2023 20.10.2023 2023:194444 2023:194445 Aktvendim , Aktgjykim
Denues-

Pergjegjes
20.10.2023 Kundërvajtje Të Mitur



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - RAMIZ AZIZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
23 10 230

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

6 10 60

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

1 45 45

33 425

825

52%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - RAMIZ AZIZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
13 4 52

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

4 3.5 14

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

18 71.5

825

9%

74%

DEPARTAMENTI PERGJITHSHEM - DIVIZIONI I KUNDERVAJTJES  - RAMIZ AZIZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me një pikë 

pesë  (1.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
75 1.5 112.5

825

14%


